cum
duodecimi
discubuit,
proditorum
indicat,

²² ^fEt manducantibus illis, accepit Iesus panem: et benedicens fregit, et dedit eis, et ait: Sumite, hoc est corpus meum. ²³ Et accepto calice, gratias agens dedit eis: et biberunt ex illo omnes. ²⁴ Et ait illis: Hic est sanguis meus novi testamenti, qui pro multis effundetur.

eucha-
ristiam
instiuit,

²⁵ Amen dico vobis, quia iam non bibam de hoc genimine vitis usque in diem illum, cum illud bibam novum in regno Dei.

hanc cœnam
ultimam
dicit.

3. Oratio in monte olivarum, 14, 26—42.

²⁶ Et hymno dicto exierunt in Montem olivarum. ²⁷ Et ait eis Iesus: ^gOmnis scandalizabimini in me in nocte ista: quia scriptum est: ^hPercutiam pastorem, et dispergentur oves. ²⁸ Sed postquam resurrexero, præcedam vos in Galilæam. ²⁹ Petrus autem ait illi: Et si omnes scandalizati fuerint in te: sed non ego. ³⁰ Et ait illi Iesus: Amen dico tibi, quia tu hodie in nocte hæc, priusquam gallus vocem bis dederit, ter me es negaturus. ³¹ At ille amplius loquebatur: Et si oportuerit me simul commorari tibi, non te negabo: Similiter autem et omnes dicebant.

Exiens
apostolis
scandalum
prædictum,

³² ⁱEt veniunt in prædium, cui nomen Gethsemani. Et ait discipulis suis: Sedete hic donec orem.

octo
relinquit

³³ Et assumit Petrum, et Iacobum, et Ioannem secum: et cœpit pavere, et tædere. ³⁴ Et ait illis: Tristis est anima mea usque ad mortem: sustinetе hic, et vigilate.

et tres
assumit,

³⁵ Et cum processisset paululum, procidit super terram: et orabat, ut si fieri posset, transiret ab eo hora: ³⁶ et dixit: Abba pater, omnia tibi possibilia sunt, transfer calicem hunc a me, sed non quod ego volo, sed quod tu.

primo orat

³⁷ Et venit, et invenit eos dormientes. Et ait Petro: Simon, dormis? non potuisti una hora vigilare? ³⁸ Vigilate, et orate ut non intretis in temptationem. Spiritus quidem promptus est, caro vero infirma.

et suos
visitat,

¹⁰ ^aMt 26, 14. — ¹² ^bMt 26, 17; Lc 22, 7. — ¹⁷ ^cMt 26, 20; Lc 22, 14. — ¹⁸ ^dIo 13, 21. — ²¹ ^ePs 40, 10; Act 1, 16. — ²² ^fMt 26, 26; 1 Cor 11, 24. — ²⁷ ^gIo 16, 32. — ^hZach 13, 7. — ³² ⁱMt 26, 36; Lc 22, 39.

secundo
orat
et suos
visitat.
tertio suos
visitat,
proditori
occurrit.

³⁹ Et iterum abiens oravit eundem sermonem, dicens.

⁴⁰ Et reversus, denuo invenit eos dormientes, (erant enim oculi eorum gravati) et ignorabant quid responderent ei.

⁴¹ Et venit tertio, et ait illis: Dormite iam, et requiescite. Sufficit: venit hora: ecce Filius hominis tradetur in manus peccatorum.

⁴² Surgite, eamus. ecce qui me tradet, prope est.